QUIVADO
ôes Ia /os /

Presidente

Sal

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 757/2019

Implantação de ,  sinalização de trânsito
advertindo sobre a existência das curvas
na PR-317, sentido Ouro Verde do Oeste,
e na OT-006, sentido Concórdia do Oeste.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de sinalização de
trânsito advertindo sobre a existência das curvas na PR-317, sentido Município de
Ouro Verde do Oeste, e na OT-006, sentido Distrito de Concórdia do Oeste.

A presente indicação se faz necessária pois as referidas vias possuem
várias curvas e a implantação de sinalização tem por finalidade alertar os usuários das
vias sobre condições potencialmente perigosas e evitar prejuízos aos motoristas como
também, o eminente risco de acidentes.

Assim sendo, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 10 de setembro de 2019.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
' www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 257FD1611F2B82840908BF6C0F5797FA CODIGO DO DOCUMENTO: 027868
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 757/2019
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca